
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE NEUROCIRUGÍA 

Alcalá, 56 
28071 Madrid. 

Resolución de 9 de JULIO de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Neurocirugía, nombrado por 
Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de 
septiembre de 2002 (BOE del 24 de septiembre), modificada por Resolución de la 
Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 22 de octubre de 2002 (BOE del 
26 de octubre), por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso de la 
fase de selección. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE 
de 8 de diciembre), este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 
PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por 

los aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de 
la publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones 
que contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Neurocirugía. Ministerio 
de Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación. Paseo del Prado 18-20 o Alcalá, 56. 28071-
Madrid. 

 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
 
 
 
Don Ramiro Diez Lobato      Doña Mª del Mar Monje Fernández 
 

EL PLAZO PARA PRESENTACIÓN DE RECLAMACIONES  
FINALIZA EL SÁBADO DÍA 28 DE JULIO, INCLUSIVE. 

  



 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO 
NACIONAL 
DE LA SALUD 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

 
D.N.I. / Pas. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acceso Calificación 

9300959 AILAGAS DE LAS HERAS JUAN JOSE L 32,9 

42787798 ALDAY ANZOLA RAFAEL L 74,2 

9724687 ALONSO LERA PEDRO L 67,2 

13677225 ALVAREZ SASTRE CARMEN L 48 

5256460 ARAGONES CABRERIZO MARIA DEL PILAR L 52,46 

17837761 ARTIGAS CORTES JUAN JOSE L 20,5 

47027851 BENCOSME ABINADER JOSE ANTONIO L * 

27224503 CABRERA YESARES ANTONIO L 70,5 

7764901 CACERES ENCINAS ANGEL L 50,85 

5607800 CALATAYUD PEREZ VICENTE L 51 

17426583 CARCELLER BENITO FERNANDO L 76 

13103229 CASTILLA DIEZ JOSE MANUEL L 43 

12215541 DE CAMPOS GUTIERREZ JOSE MARIA L 39,6 

830115 DIAMANTOPOULOS FERNANDEZ JORGE L 23,7 

7797517 DIAZ CASCAJO PEDRO ANTONIO L 62 

10555831 DIAZ GONZALEZ M JESUS L 4 

5399368 DIEZ VALLE RICARDO L 40 

7232925 DUSUKY AL TURKI AHMED FOUAD L 8,05 

45295446 EL BARKANI ABDELKADER ABDELMALIK L 13,73 

24852292 ESTEBAN VERA JUAN ANTONIO L 69,25 

19891033 FABREGAT SANCHO JOSE FRANCISCO L 24,2 

43146015 FAGA CANTAMESSA CARLOS ALBERTO L 4,5 

51082717 FERNANDEZ GONZALEZ JUANA ALICIA L 8,61 

8846684 FERNANDEZ PORTALES IGNACIO L 30,85 

24785407 GARCIA NAVARRETE EDUARDO L 64,7 

1398106 GOMEZ LOPEZ PEDRO ANTONIO L 62 

42063615 GOMEZ PERALS LUIS FRANCISCO L 51,5 

17865187 GOMEZ SIERRA ANTONIO L 38,75 

27269994 GOMEZ ANGULO GINER JUAN CARLOS L 55,8 



 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO 
NACIONAL 
DE LA SALUD 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

7843168 GONCALVES ESTELLA JESUS M L 54,55 

43751642 GONZALEZ LEON PEDRO JUAN L 30,5 

32658454 GONZALEZ LLANOS FERNANDEZ DE MESA  FRANCISCO L 22,1 

2628249 HERGUIDO BOVEDA MARIA JOSEFA L 34,6 

50657745 HERNANDEZ MONEO JOSE LUIS L 66 

5608874 HIDALGO HERRERA VICENTE L 57,4 

9300903 HINOJOSA MENA BERNAL JOSE L 34,75 

16261712 IBAÑEZ PLAGARO FRANCISCO JAVIER L 45,45 

8784454 ISLA GUERRERO ALBERTO L 76 

50834942 JEREZ FERNANDEZ M PILAR L 31,8 

701118383 KUSAK   MARIA ELENA L 64,05 

30501608 LEY URZAIZ LUIS L 44,7 

9714250 LORENZANA HONRADO LUIS MIGUEL L 71 

7871721 MARTIN VELASCO VICENTE L 26,8 

9305869 MARTINEZ RODRIGO MARIA AURORA L 29,51 

397375 MATA GONZALEZ PEDRO RAMON L 23,65 

16258471 ORTEGA ZUFIRIA JOSE MANUEL L 54,05 

8940633 PARAJON DIAZ AVELINO L 19,95 

43056826 PARDO ARAGONCILLO SIMON JACINTO L 26 

50838477 PASCUAL GARVI JOSE MARIA L 34,8 

36025781 PASTOR ZAPATA ANA L 24,8 

6972277 PAZ SOLIS JOSE FRANCISCO L 65,3 

2232389 PEDROSA SANCHEZ MANUEL L 29,48 

72081147 PINTO RAFAEL JOSE IGNACIO L 7,09 

27434362 PIQUERAS PEREZ CLAUDIO JOSE L 53,5 

24784808 PORRAS ESTRADA LUIS FERNANDO L 52,55 

290937000 PRAT ACIN LUIS RICARDO L 27,3 

50307273 PULIDO RIVAS PALOMA L 10 

38448016 RIAL BASALO JUAN CARLOS L 27,89 

1119269 RIVERO MARTIN BELEN L 20,9 

5405528 RODRIGUEZ BOTO GREGORIO L 26,6 



 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO 
NACIONAL 
DE LA SALUD 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

9761615 SANTAMARTA GOMEZ DAVID L 44,3 

9250396 SARABIA HERRERO MARIA DEL ROSARIO L 76 

14557302 UGARRIZA ECHEBARRIETA LUIS FERNANDO L 27,25 

2416551 VAN POPTA   JOUKE L 33,5 

50716387 ZIMMAN MANSFELD HORACIO MARIO L 54,6 

      

  * Documentación de méritos entregada fuera de plazo   

 


